REQUERIMENTO Nº 002/2016
A MESA DIRETORA

INSTALAÇÃO AR CONDICIONADO NAS SALAS DE AULA
DISPOSITIVO REGIMENTAL: ARTIGO 202

O Vereador que este subscreve requer, ouvido o Plenário  na forma regimental, oficie-se ao Chefe do Executivo Municipal para que informe a esta Casa Legislativa, de forma pormenorizada sobre a possibilidade de instalação de ar condicionado nas salas de aulas das escolas da rede municipal de ensino.
Justificativa.

Com a chegada do verão, as altas temperaturas incomodam e causam alguns desconfortos aos alunos que acabam tendo a concentração afetada. Desta forma, com a instalação do ar condicionado e sem ter que se preocupar com o clima, os alunos ficarão  mais focados nas aulas , o que contribuirá com o rendimento e aproveitamento da classe, diminuindo o desgaste físico tanto dos alunos quanto dos professores.
Sala das Sessões, 1º de fevereiro de 2016

Elci Michael Jackson

Vereador

RECEBIDO EM: 1º/02/2016                                         PRESIDENTE:
DESPACHO:
DT. ENCAMINHAMENTO: ____/____/2016                 DT. LIMITE RESP.: ____/____/2016